
CÂMARAMUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO - PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AUTOS /TERMO: 14/2015

DATA: 16.04.2015

• IDENTIFICACÃO:

COMPETÊNCIA: Legislativo Municipal- Presidente.

FINALIDADE: Pública.

FORMA: Processo Administrativo - Procedimento de Dispensa de Licitação.

MOTIVO: De Fato -+ Necessidade de aquisição de equipamentos de áudio e som

concorrentemente com mão de obra de instalação para o Plenário da Câmara Municipal. De Direito -+
Lei 8.666/93, artigo 24, ll.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de áudio e som concorrentemente com mão de obra de

instalação para o Plenário da Câmara Municipal.

RECURSO: Financeiro e Orçamentário Próprio do Legislativo Municipal (Dotação

Orçamentária: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Lei Municipal 1.679, de 02/12/14,

• publicada em 03/12/14 - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL).

AUTUACÃO

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, por determinação do

Excelentíssimo Senhor Presidente da com~~ff!:e:~nente de Licitação, autuo a Requisição N. o12/15e

os três orçamentos anexos (3folhas). Eu, ~bora Maria Serenato, o subscrevi.



cÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUISIÇÃO N.o 12/15

DE: Carlos Alberto Gorte - Presidente da Câmara

PARA: Comissão Permanente de Licitação

Tendo em vista os constantes e insistentes pedidos dos Vereadores desta Câmara

Municipal, requisito, através desta, a instrução de procedimento visando a aquisição de equipamentos de

áudio e som concorrentemente com mão de obra de instalação para o Plenário desta Câmara Municipal.

Para tanto, anexo três Orçamentos.

Ao Senhor Contador para certificar o objeto, valor estimado, procedimento a ser adotado,

recurso orçamentário e recurso financeiro disponível referente a esta Requisição.

Em 15/04/2015.J)~i7/'I('
Carlos Alberto 00 ,
Presidente.



RECEBI.

CERTIFICO:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
ÁUDIO E SOM CONCORRENTEMENTE
COM MÃo DE OBRA DE INSTALAÇÃO
PARA O PLENÁRIO DA cÂMARA
MUNICIPAL

VALOR ESTIMADO: INFERIOR A R$8.000,OO

PROCEDIMENTO A SER DISPENSA DE LICITAÇAO - ARTIGO 24,
ADOTADO: II DA LEI 8.666/93

RECURSO BASE LEGAL: LEI MUNICIPAL 1.679,
ORÇAMENTÁRIO: DE 02112/2014, PUBLICADA EM

03/12/2014 - LEI ORÇAMENTÁRIA
ANUAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE
SALDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
RSI5.000,OO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
SALDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
RS41.042,11

RECURSO FINANCEIRO R$12.352,14
DISPONÍVEL NA CONTA
CORRENTEDACÂMARA
MUNICIPAL:



ELETRONICA MORIA CONSERTO E INSTALAÇÕES DE SOM

PONTA GROSSA 10 DE ABRIL DE 2015

A Câmara Municipal de Teixeira Soares

Nesta;
"Orçamento de sonorização"

Quant. Descrição Produto
01 Mixer 12 canais balanceada com sistema phantom Power R$ 1.350,00
09 Microfones Gooseneck modelo MMF 102 R$ 2.150,00
01 Potencia modelo LI 1200 R$ 800,00
04 Caixas acústicas Ps6 brancas. R$ 1.330,00
15m Multi cabo 06 vias R$ 195,00
40 Conectores XLR R$ 280,00
01 Rack para os equipamentos R$ 200,00
40m Fio polarizado 2xl,5 R$ 80,00

*** Mão de obra de instalação. R$ 1.550,00
R$ 7.935,00

Condições de pagamento;
Avista

•

~f;NiC~
Rua Fl'IlIndsooOtavlano n"iOOO

MadUl"0ir~
Fonicl (4:<:)30213-6689

CNr j ~..; :~:·,77'.i~eJDC01-'19



KIKO ZUBEK CONCERTO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMETO~

Rua: Rua Adilio Ramos n 784 Ponta Grossa - PR t-o~
Bairro: Sabará CEP: 84062-270 t~'
Fone: 42 _ 99459862 <!;

CNPJ: 17.261.320/0001-06
INSC EST: 90616221-09

Conserto e Manutenção de Equip.

e-mail: Lairtoguitamsn@hotmail.com

Orçamento de Equipamentos Musicais _ Investimento

01 Mixer 12 canais balanceada com sistema phantom Power R$ 1.350,00
09 Microfones Gooseneck modelo MMF 102 R$ 2.220,00
01 Potencia modelo LI 1200 R$ 775,00
04 Caixas acústicas Ps6 brancas. R$ 1.350,00

15m Multi cabo 06 vias R$ 220,00
40 Conectores XLR R$ 283,00
01 __R~~kpar~_~__t?9tlJPii!!!:~E~o~___________________________________ __I~!_~13,00____________-- -----_. --_.__ "_
40m Fio polarizado 2x1,5 R$ 81,00

-" *** Mão de obra de instalação. R$ 1.500,00
TOTAL R$ 7.992,00

Cliente: Câmara Municipal de Teixeira Soares
CN PJ: -----------------
Endereço: ---------------
Bairro:--------- ---------
Telefone: ----------
email: -----------------------

IE: -----------
Cidade: -----------
CEP:-------------------
Tele-fax: ----------

Condições de Pagamento:
Á vista

f!
KIKO ZUBEK

.JNSERTOSEWHJT.1l EQlF. t.tJSICAIS
CNPJ 17.261.320/0001-06
Inse, Est. 9061622109

emitido em 08/04/2015

Seus equipamentos em Boas Mãos!



~\W
JÀllfibras(,,,' ,..,
EClUIPAMENTOS MUSICAIS PROFESSIONAL SOUND

Equipamentos, Instrumentos Musicais e Acessórios em Geral.
C.N.P.J. - 80.179.419/0001-91 Inse. Estadual-201027195-1

Ponta Grossa, 13 de abril de 2015.

A Câmara Municipal de Teixeira Soares

Nesta;
"Orçamento de sonorização"

Quant. Descrição Produto Valor Unit Valor Total
01 Mixer 12 canais balanceada OMX 12 com sistema R$ 1.270,00 R$ 1.270,00

phantom Power (elimina as pilhas do microfone)
09 Microfones modelo MMF 102 R$ 235,00 R$2.115,00
01 Potencia modelo LI 1200 R$ 750,00 R$ 750,00
04 Caixas acústicas Ps6 brancas. R$ 320,00 R$ 1.280,00
15 Metros de multi cabo 12 vias R$ 12,00 R$ 180,00
40 Conectores XLR R$ 6,00 R$ 240,00
01 Rack para os equipamentos R$ 190,00 R$ 190,00
40 Metros fio polarizado 2x 1,5 R$ 1,80 R$ 72,00
*** Mão de obra de instalação. R$ 1AOO,00

Valor Total- R$
7.497,00

Condições de pagamento - a vista - R$ 7.190,00

Garantia - 03 meses.

Prazo de entrega - a combinar."
NO. E COM.

tlSlCAIS LTOA
.179.419/0001-91

ciosamente
Gilson Beraldo

Telefone para contato com o cliente: 42 34601224 (Debora)
9928 0669 (Carlos)

Rua Rio de Janeiro, 720:: Nova Rússia :: Tel.:42 3223.0184
CEP 84.070-060 .. Ponta Grossa .. Paraná

Site: www.alfibras.corn.br
E-mail: contato@altibras.com.br



RECEBI.

ANTE A CERTIDÃO 00 SENHOR CONTADOR, AUTORIZO E DETERMINO A
ABERTURA E INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE IDENTIFICAÇÃO
SEGUINTE:

COMPETÊNCIA: Legislativo Municipal- Presidente.
FINALIDADE: Pública.
FORMA: Processo Administrativo - Procedimento de Dispensa de Licitação.
MOTIVO: De Fato --) Necessidade de aquisição de equipamentos de áudio e som

concorrentemente com mão de obra de instalação para o Plenário da Câmara Municipal. De Direito --)
Lei 8.666/93, artigo 24, fi.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de áudio e som concorrentemente com mão de obra de
instalação para o Plenário da Câmara Municipal

RECURSO: Financeiro e Orçamentário Próprio do Legislativo Municipal (Dotação
Orçamentária: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Lei Municipal 1.679, de 02/12/14,
publicada em 03/12114 - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL) .

• A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO PARA:

I - AUTUAR A REQUISIÇÃO N.o 12/15 E OS TRÊs ORÇAMENTOS ANEXOS (3 folhas);
fi - IDENTIFICAR O PROCEDIMENTO NOS TERMOS ACIMA E PROCEDER AO DEVIDO
PROTOCOLO E A DEVIDA NUMERAÇÃO;
m- INFORMAR A INEXISTÊNCIA DE EMPRESA 00 RAMO NESTE MUNICÍPIO;
IV - SE ENTENDEREM SUFICIENTES OS ORÇAMENTOS APRESENTADOS, APRESENTAR
PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA;
IV - APÓS, V. CONCLUSOS.

Em 15/04/2015.

fJ/1atat
Carlos Alberto Go--~
Presidente .

•

RECEBI EM 16.04.2015. À Membro Débora
Maria Serenato para autuação, protocolo e
numeração.

~
CI~Soü"nt,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.



PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO JUSTIFICADA

Senhor Presidente:

Preliminarmente informamos que desconhecemos a existência de empresa do ramo neste

Município que possa atender a sua Requisição.

Preliminarmente, ainda, entendemos suficientes os três orçamentos anexos para instrução

deste Procedimento.

Veriticando, assim, os três orçamentos anexados a sua Requisição, temos os seguintes

preços para pagamento à vista: Empresa Eletrônica Moriá - R$7.935,00; EmpresaKiko Zubek Conserto e

Manutenção de Equipamentos Musicais - R$7.992,OO; Empresa Alfibrás Indústria e Comércio de

Equipamentos Musicais Ltda - R$7 .190,00.

O orçamento apresentado pela Empresa Altibrás é o de menor preço.

Esta Comissão consu1tou na internei: a situação da Empresa Altibrás quanto à inscrição

cadastral no CNPJ, Certidão Negativa da Receita Federal, Regularidade junto ao FGTS e Certidão

Negativa de Débitos Trabalhistas, sendo constatado que a Empresa está em situação regular (documentos

anexos).

Derradeiramente, portanto, para atendimento de sua Requisição n." 12/15 sugerimos a

contratação da Empresa Altibrás Indústria e Comércio de Equipamentos Musicais Ltda por apresentar o

menor preço.

Em 22/0412015.

//
mbora~~
Membro.

cu-
Cleusa Aparecida Rodrigues,

Membro.

CI~ de Souza,

Presidente.



Page 1 of 1

t~
Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

NUMERO DE INSCRiÇÃO
80.179.419/0001-91
MATRIZ

COMPROVANTE OE INSCRiÇÃO E OE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA
CADASTRAL 19/06/1987

NOME EMPRESARIAL
ALFIBRAS-IND E COM DE EQUIPAMENTOS MUSICAIS LTDA -EPP

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
**........

CODIGO E DESCRIÇAO DA ATIVlDADE ECONOMICA PRINCIPAL
26AO-O-OO - Fabricação de aparelhos de recepção, reprodução, ravação e amplifk:ação de áudio e vldeo

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS
32.20-5-00 - Fabricação de instrumentos musicais, peças e acessórios
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
33.13-9-99 • Manutenção e reparação de má uinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DA NATUREZA JURiDICA
206·2 • SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

I COMPLEMENTO
TERREO

I NUMERO
720I LOGRADOURO

R RIO DE JANEIRO

I MUNICiplO
PONTA GROSSA

I BAIRRO/DISTRITO
NOVA RUSSIAI ~070-O60

I TELEFONE
(42. 2230·184

IENDEREÇO ELETRONICO

I ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR).......
I SITUAÇÃO CADASTRAL
ATlVA

DATADA SITUAÇÃO CADASTRAL
28/08/2004

IMOTIVO DE SITUAÇÃOCADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALISITUAÇÃO ESPECIAL
. **....**••

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nO1.470, de 30 de maio de 2014.

Emitido no dia 22/0412015às 16:50:30 (data e hora de Brasília). Páaina: 1/1

Consulta aSA ICapital Social Voltar

P:(:.tpa'"ac ~>8qf'I~1
paf!) 1"lpre~lf,Úü

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, cliqll_~jW.i.
Atual ize sua pm.:ina

http://www.receita.fazenda.gov.brlPessoaJuridicalCNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprov... 22/04/2015



Page 1 ofl

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGAllVA DE DÉBITOS RELA11VOSAOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATlVA DA UNIÃO

Nome: ALFIBRAS-IND E COM DE EQUIPAMENTOS MUSICAIS LTOA - EPP
CNPJ: 80.179.419/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão, válida para o estabelecimento matriz e suas filiais, refere-se à situação do sujeito
passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas
alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Intemet, nos
endereços <http://www.receitaJazenda.gov.br> ou <http://www.pgfnJazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n21.751, de 02110/2014.
Emitida às 21:01:49 do dia 06/04/2015 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/10/2015.
Código de controle da certidão: D8D2.12DC.5B15.DBCE
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia... 22/04/2015



•

•

CAI"XA
c'A.IXA.ECON6MICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 80179419/0001-91
Razão Social:ALFIBRAS-INDECOMDEEQUIPAMENTOSMUSICAISLTDAME
Endereço: RUABAHIA295 I NOVARUSSIAI PONTAGROSSAI PRI 84070-

300

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 09/04/2015 a 08/05/2015

Certificação Número: 2015040903094858718517

Informação obtida em 22/04/2015, às 16:45:02.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Page 1 ofl

https://webp.caixa.gov.brlEmpresalCrf/CrflFgeCFSlmprimirPape1.asp?VARPessoaM... 22/04/2015



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALFIBRAS-IND E COM DE EQUIPAMENTOS MUSICAIS LTDA - EPP
(MATRIZE FILIAIS)
CNPJ: 80.179.419/0001-91
Certidão nO: 94585397/2015
Expedição: 22/04/2015, às 16:48:44
Validade: 18/10/2015 - 180 (centoe oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que ALFIBRAS-IND E COM DE EQUIPAMENTOS MUSICAIS LTDA - EPP
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 80.179.419/0001-91,
NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.• INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



•

AUTOS N.o 14/2015
Ao Sr. Contador para Parecer Técni.coo

Em 22/04/2015.

[Jl;11tML ;2....
Carlos Albe~rte·
Presidente.



PARECER TÉCNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO - PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE UClTAÇÃO

AUTOS /TERMO: 14/2015

Manifesto Parecer no sentido de que o Procedimento atende os objetivos da LeiN," 8.666/93,
de forma que não vejo óbice ao acatamento da "Proposta de Contratação Justificada".

Salvo melhor entendimento, émeu Parecer.

Em 23/04/2015.

ffil~
Contador.

•



Processo Administrativo

Procedimento de Dispensa de Licitação

Autos / Termo 14/2015

Vistos estes Autos:

I - DECIDO ACATAR a "Proposta de Contratação Justificada" apresentada pela Comissão

Permanente de Licitação;

Il - faço a minha motivação remissiva a motivação constante na referida "Proposta de

Contratação Justificada" e aos Motivos de Fato e de Direito expostos na Identificação do Processo;

m - AUTORIZO a Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 24, Il, da Lei 8.666/93, e

AUTORIZO a aquisição de equipamentos e a prestação de serviços constantes no Orçamento apresentado

na folha 05 pela Empresa Alfibras Indústria e Comércio de Equipamentos Musicais Ltda na forma da

"Proposta de Contratação Justificada";

N - determino à Comissão Permanente de Licitação para que oportunamente:

a) junte a estes Autos o Aviso de Dispensa de Licitação e a publicação do Aviso de Dispensa

de Licitação;

b) arquivem-se os presentes Autos.

Teixeira Soares, 23/04/2015.

&7~ .;_"7
Carlos Alberto GO~

Presidente.



Câmara Municipal de Teixeira Soares
Estado do Paraná

Aviso de Dispensa de Licitação 07/2015

Processo Administrativo - Procedimento de Dispensa de Licitação - Autos / Termo 14/2015.
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio e som concorrentemente com mão de obra de
instalação para o Plenário da Câmara Municipal.
Contratante: Câmara Municipal.
Contratada: Alfibras Indústria e Comércio de Equipamentos Musicais ltda.
CNPJ.: 80.179.419/0001-91.
Valor: R$7.190,OO.
Recursos: Financeiro e Orçamentário próprio do Poder Legislativo Municipal/Câmara
Municipal.
Dotações Orçamentárias: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE e OUTROS
SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA.
"Proposta de Contratação Justificada" da Comissão Permanente de Licitação acatada pelo Sr.
Presidente da Câmara.

TeixeiraSoa;;;de~~' • ~15

Carlos Alberto Go ,
Presidente.



Paraná, 28 de Abril de 2015 • Diário Oficia] dosMunicípiosdo Paraná • ANON lN" 0737

DELFINO MARQUES DA SaVA
Prefeito Municipal

JOSÉ PEDRO DE MOURA
Presidente

hhlkadopor:
Luciano F1achde Almeida

C6digo Ideatific:ador:585E814F

ESTADO DOPARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
AVISO DE DISPENSA DE UClTAÇÃO 8711815

Processo Administtativo - Procedimento de Dispensa de Licitaçio -
Autos / Termo 1412015.
FundamentoLegal:Art. 24, II,da Lei 8.666/93.
Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio e som concorrentemente
commão de obra de instalação parao Plenário da Câmara Municipal.
Contratante:CâmaraMunicipal.
Contratada: Alfibras Indústria e Comércio de EquipamentosMusicais
Ltda.
CNPJ.: 80.179.419/0001-91.
Valor: R$7.190,00.
Recursos: Financeiro e Orçamentário próprio do Poder Legislativo
Municipal/ Câmara Municipal.

aPotações Orçamentárias: EQUIPAMENTOS E MATERIAL
"ERMANENTE e OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
-- PESSOAJURÍDICA.
"Proposta de Contratação Justificada" da Comissão Permanente de
Licitaçãoacatada pelo Sr. Presidenteda Câmara.

Teixeira SoareslPR,23 de abril de 2015.

CARLOS ALBERTO GORTE,
Presidente.

Publicado por:
Debora Maria Serenato

Código IdeatUacador:22706C83

ESTADO DOPARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA

cÃMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
PORTARIA N·.806Il0IS

O Presidente .da Câmara Municipal de Terra Boa, Estado do Paraná,
Senhor JOSE PEDRO DE MOURA, no uso de suas atribuições

.l.e_gais e, nos termos do artigo 81 inciso I e artigo 82 do Regimento
~terno da Câmara Municipal de Terra Boa, bem como, em

atendimento ao Requerimento n", 005/2015 formulado pela Mesa
Diretora desta Casa, e aprovado em Plenário na Sessão Ordinária
realizadano dia 13de abril de 2015.

RESOLVE

Art. 1° - Constituir a Comissão Especial de Estudos para Reforma da
Lei Orgânica.

§1°. A Comissão será integrada pelos seguintes vereadores: a)
Ademir Galhardo Romero que desempenhará a função de
Presidente; b) Mireia Ele.. LoureIlÇO Marques que desempenhará
a função de Secretáriae; c) Lú AkeB Zamboa que desempenharáa
função de Membro.

§2°. A Comissão terá a incumbênciapara no prazo de 30 (trinta) dias,
podendo ser prorrogado por igual período, apresentar um estudo
detalhado sobre a necessidade de reforma da Lei OrgânicaMunicipal,
especialmente no que se refere ao contido no art. 14 § l° que
estabeleceo número de Vereadores deste Município.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da CâmaraMunicipal de Terra Boa, 22 de abril de 2015.

Pub6cado por:
CleberAmilcar de Souza

C6digo Ideatific:ador:24BD244A

LICITAÇÕES
EXTRATO DOTERCEIRO TERMO ADITIVO A TOMADA

DE PREÇO N° 10/2014

COIItratoaO 22S/2014

CONTRATADA: 8.D.M. COMÉRCIO E MONTAGEM DE
COMPONENTES ELETRÔNlCOS EIREU - EPP.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso IIda Lei 8.666/93.

PRIMEIRA:
PRAZO: Aditivar o prazo do referido contrato até 02109/2015.

Município de Terra Boa, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do
mêsde abril de 2015.

VALTER PERES
Contratante

Pub6cado por:
CleberAmílcar de Souza

Código IdentUICador:ABAIE520

LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL N° 40/2015, DE 27 DE ABRIL DE 2015

A PrefeituraMunicipal de Terra Boa, Estado do Paraná, torna público
que realizatá licitaçio na modalidade de Pregão PresenciaI, do tipo
menor preço, Global, nos termos da Lei Federal n° 8666/93 e
alterações pertinentes, objetivando a contratação de empresa para
apresentação de show pirotécnico com fogos de artificios para a
virada do ano 2015/2016, confurme anexo I, que fica fazendo parte
integrantedeste Edital.
Melhores informaçõese o edital completo poderão ser obtidos através
do telefone: 44-3641-8000 ramal 231.

MunicípiodeTerra Boa, 27 de abril de 2015.

VALTER PERES
PrefeitoMunicipal

Pub6cado por:
CleberAmilcar de Souza

C6digo Ideatific:ador: 144F99E6

LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL N° 41/2015, DE 27 DE ABRIL DE 2015

A PrefeituraMunicipal de Terra Boa, Estado do Paraná, torna público
que realizatá licitaçio na modalidade de Pregão PresenciaI, do tipo
menor preço, Global, nos termos da Lei Federal n" 8666/93 e
aIterações pertinentes, objetivando o Registro de preço para eventual
aquisição de gêneros alimenticios (pies, bolos, salgados e sucos) para
atendimento a todas as Secretarias desta Prefeitura Municipal,
conforme anexo I,que fica fazendoparte integrantedeste Edital.
Melhores informações e o edital completo poderão ser obtidos através
do teleime: 44-3641-8000ramal 231.

Municípiode Terra Boa, 27 de abril de 2015.

VALTER PERES
PrefeitoMunicipal

Publicado por:
CleberAmílcar de Souza

Código Identificador:7B932FEA

www.diariomunicipal.com.br/amp 88



-_.~~--.--_._--_._ ..-._-

> Terça-feira,
28 de abril de 2015

eomaldamanhi
lww.jOrnaldamanha.infc

PUBLICAÇÃO LEGAL

OBJETO:RIMsIIo de gIIlIIIIa20.000 kmdovaleail 1!Inb.placa A1fP.81112.
VALOR TOTAL:RS 1146.63(dIDCenIos e CIIJIlnlIIIIIe selslIIIIis e aessenIa e tIOsçenIavos~
fORNECEDORA: PONlRALE<XJaÉRCI()DEVElCtl.os E ut.atENTOS AGRIcoLAs
LTOA
EMlEREÇO: Rua SenaIor FIáviJCIIvaIIo Gúnaaes, n!1855, BailO:Boa VisI!I. CEP:
84Jl7O.46O,Cidade: PodaGrossaIPR.
at>JMEN";05.296J13WlO1.OO
DOTAÇA<> ORÇAIBTÃRIA:

0Il002123610lI01:1.0/23390300000
2015

FlJNlAMENTO LEGN.:Artigo 24,XVII,da LeiFederal n." 8.666193.
DISPENSA: 24deaId de 2015. .
lpirInga, 24deaId de 2015.

ROGER EDUARDO ANGELOTII SELSKI
PrefeiIo MIricipaI

CimaraMunicipal de Teixeira Soares
Estado doPamn6

A!!I!odeDI!!pwadi •'r'r'e 1I12tI5

..".,._ AdnIk......... - Plocadi ... iID de ~ di L.lciIaçAo - AI*- I Tenno
1412015.
FundamanIo Legal: Art. 24 ... da Lal8.1166193.
0bjeI0:AquiIIIçIo da ~ de ..., e 80IlI ClDI__ ....... COII1 mIlo de
oIn dllnsIaIIlÇIo .... o PIenfIIIo da CInaa MInIdpaI.
ConInlIaIIe: CInaa Munk:Ipal
ConInIIada: AlbalJIndíIsIriaeComéR:G de ~ MusicaIs lida.
CNPJ.: 8O.179A11M1OO1-91.
Valor: R$7.190.00.
Raa--= FkIancIIm e OIçanalláb PfÓPIÍOdo Poder LagisIaIiwoIb*IpaII can.a
MunIdpaI.
DoIaçIIes OIça ... 1lá1as: EQUFAMENTOS E MATERIAL PERMAfENTE e OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEROS - PESSQof.,JUIÚ)ICA. :
"PraposIa de ConbaIaçIIo ........ da ComIssIo Pama .... deUcIIaçIo acaIada
pelo Sr.PnIIIdenIe da camara.

Teix8iIa SoanIsIPR, 2l!deabri de2015.

a.>-_'_SIEAElIESEIMÇO&.cps

CM.P... 07.8lIUiIfJIIDIlf'17

IMlMÇOP~Ellat lIElIIE2EIaIO
A1MJtEa._..

PI:CI..O
~PI.t."_ ...__

~do __

05

05

~t1
t2.1U»."'I
_~41)__ .741

(711.141.431-...I5UGII,li5
...fAA5if.42
118.111,30)
".810,45)

(lI4ulo.tlfll
.......147..

127.tn
0.451..41
414&-(111.<02......
111.821-iaoMi<
IIM.5T.:
&.tl9O.

1!.!2!74

.y - ,_... v __ .1'Ea.I>

.~----""'".v - ... · ...................._ --....-

."""""".-......".._.._.__ .

.Y.a.pIIt ClIRIa ......

c- P!!!!I!!I!!!! ........
.......,ae~DAAlMDIIDE_~
..._...--......-_.-

FWIOfE~U.AtMDMED&""""flElrt~.~."'"
CIIIra.I!IIII!!a........................-.nu&.lala> _- - .,-...,

-aImn
..-.ao----CPFen..:tS1a.2D

Il10'''__FftIf.~

~"" ...... s.a
0'F1Il1."7.~--



Termo de Recebimento

Processo Administrativo

Procedimento de Dispensa de Licitação

Autos ITermo 1412015

•
A Comissão de Recebimento de Bens da Câmara Municipal de Teixeira Soares atesta o

recebimento, nesta data, nesta Câmara Municipal, dos bens objeto da Nota Fiscal n," 3.069 da Empresa

Alfibras Ind. e Com. de Equipamentos Musicais Ltda (fotocópia anexa), exceto um "Mixer OneaI OMX-

120 12 canais", substituído provisoriamente por uma mesa de som de 16 canais (Mixer OneaI OMX-

1600).Atesta também que os equipamentos foram instalados e se encontram em regular funcionamento.

Teixeira Soares, 04 de maio de 2015.

CI~ei de Souza,

Presidente.

Débora1iSerenato,
Membro.

c4L
Cleusa Aparecida Rodrigues,

Membro.



NF-e
N" 080.003.069

sÉRIE 1

ALFIBRAS IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS
MUSICAIS LTDA

DANFE III1
.._-_ _._ .._ -._--_._ .._------_.-----,._-------

80.179.419/0001-91

TEL: (42}3223-0184

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA F1SCAL ELETRÔNICA

O- ENTRADA fll
1 - SAÍDA L!.J

N"080.883.069 FL. ln
SÉRIEl

RUARIO DE JANEIRO. 120 - NOVA RUSSIA
CEP: 84()7().000 - PONTA GROSSA - PR

CHAVE!lI! ACIIII80

411S 0480 1794 19000191 SSOO10000030 6914 260S0712
CmsuJta de 8UIf!IIIicidade DO pod8llllll:ÍOlllJ) daNF-e

www.nfc.fazmda.gor.brIpcxtaI
OIlDO _ da Sáaz AutorizIdora

NATIIIlEZA DE 0PERAÇA0

Vcnda de mereadoria, adquirida ou recebidade ten>eiros, suj
AUTORIZAÇÃODEuso

1411S006447808S 29I04I201S 11:48:10

lNSCIUçAO ESTADUAL

2010271951
CMPJ

DESTINATAJuOI RJ:ME1lilfTE
MONE IIlAZÃO soaAL IO<PJ/(ft" DATADAEMBSÃO

TEIXEIRA SOARES CAMARA DE VEREADORES 77.774.560l0001-28 29/04/201S

I!IIDBEÇQ 1_/DBDlIO Ic;.S300000 DArA SAlDA. JENDADA

PRACA MANOEL OGERO DIAS. 26 CENTRO 29I04nolS

lIIONICIPIo IFOMI!JFAX
I~

IINBCIIIÇÃO ERAOO.... IIOIIADA SAlDA

TEIXEIRA SOARES

PÃGAMENTO APRAZO

CALcULO DOIMPOSTO
BASE!li!CÁLCIILODOICMS vALOIl00 ICMS BASEcALe. ICMSSIJJIST. vALCRDOIOISSUBSr. VAUa APIlOX DOS"Dl1BOTOS VAI.c:a 'rot"AL DOS• .,OOOTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 1.101,96 6.097,00

vALOIl DO FREl'E vALaR DOSEGURo llE9CONTO 0UTaAS1lESP. ACESa. VALORDOlPI v......mr....DAlWTA

0,00 0,00 307,00 0,00 0,00 S.790,OO

TRAl'ISI'OllI"ADOR/VOLUMES TRANSI'ORTADOS
llAZÃoSOCIAL IRElEfOR~ I~AKrr IPLACADOváalLO

UF CNPJICPF

9-SEMFRETE
I!NDI!lIEÇQ 1- UF INBCIIIÇÃOESTADUAL

QUANnDADI! I~ INAaCA 1NUMERAÇÃO IlESOaauro JOUO LIQUIDO

roJlD)DO
PaOO.J_V.
44 00

ICANONMACHOCSIl YIrrAL l'RIrrO 2 34 197OlI94001 0«10 1540l I!S lO.!!!!!!! I 6JlOOO I I!!,GO I U!!I !!.!!!!I oS!! I 0,00 1 0,00 1 !loooI
RACICPI EQUlP. 19"ASK:·I\( 19L(Uedio} S4
CID

FIOPOLARlZADOPOUfI!IA 2 X l,s MIl(
PrIVM CRISTAL

IU1JLTCABOS"IO ANGELO 12VIASPRETO IIIS444900 I 0«10 IS4QJ 1UT , IS.!!!!!!! I 1;00001 I!!U!O , 9j!!d OJ!!!! !!.!!!!I 0.00 I 000 1 0,00 I

11067001416 IPOTENCIALEAC'S lJ-12!!OQ1IO WATJ'S} 1,0000 I po.oaao I ''MO I TI,76' !!.!!!!I !!.!!!!' !loooI!loOOI !loOOI
9,0000 I 23S.!!!!!!! I 2.lISJ!!I1 l!l6.SO I os!! I 0,00 ! 9,00 I!loOOI !loooI

tDEIlVAOO AOFIlO>
DADOSADICIONAIS
1NF0RMAç0I!s COIIII'U!NI!I<LUI

VaI Aprox Tributos RS 1,101,96 (18,07%) Fonte: IBPT

_, _hr



ALFIBRAS IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS
MUSICAIS LTDA

DANFE

TEL: (42)3223-0184

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA l1SCAL ELETRÓNICA

0- EN!RADA fl1
l-SAIDA l2J

N- 880.013.'" FL. 'lJ2
sÉRIE 1

41150480 17941900 01915500 10000030691426050712RUA RIODEJANElRO, 720 -NOVA RUSSlA
CEP: 8407(}.()6() - PONTAGROSSA- PR.

CoosuIIa de .. !Ic!!CjcídodeDO pcxtal naciooaI da NF-e__ ..are EpaxIap ..../podal
ouDOsileda

NAnJUZA DI!OPERAÇAo

Venda de mc:rcadoria, adquirida OU recebida de: tcrçcÜos, suj

ROroCa.ODEAImlaIZIIÇÃODEUSO

14115006447S085291041201511:48:10

Dl!SCUÇÃOllOnoDU'IO/lI!IlVlÇO

JNSCmÇAo ESrADIJAL

2010271951



Tenne de Recebimento

Processo Administrativo

Procedimento de Dispensa de Licitação

Autos / Termo 14/2015

A Comissão de Recebimento de Bens da Câmara Municipal de Teixeira Soares atesta o

recebimento, nesta data, nesta Câmara Municipal, da mesa de som de 12 canais (Mixer Oneal OMX-120

12 canais (USBlFXIPbanton»,a qual foi instalada por técnico da Empresa Alfibras Ind. e Com. de

Equipamentos Musicais Ltda, e se encontra em regular :funcionamento. Diante da entrega desse

equipamento, foi devolvida ao técnico a mesa de som instalada provisoriamente (Mixer Oneal OMX-

1600).

Teixeira Soares, 20 de agosto de 2015.

c~

Clau~ de Souza,

Presidente.

Débora~ Serenato,
Membro.

ex.
Cleusa Aparecida Rodrigues,

Membro.


